



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 3 marca 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
VII edycji *Biegu Pamięci*
Żołnierzy Wyklętych – Tropem Wilczym
w całej Polsce i poza jej granicami

Szanowni Państwo!

Żołnierze Wyklęci podjęli dramatyczną decyzję o kontynuowaniu zbrojnej walki o wolną Polskę. Dla niej poświęcili swoje marzenia i życiowe plany. Wielu zginęło walcząc, wielu zostało straconych, wielu spędziło długie lata w więzieniu. Nie byli jednak ludźmi przegranymi. Ich zwycięstwem było trwanie, obecność w świadomości Polaków i poczucie, że nie ulegli mimo gróźb, mimo pokus, mimo osamotnienia.

Symbolem tego trwania jest data śmierci ostatniego z Niezlomnych, Józefa Franczaka pseudonim Lalek, który zginął 21 października 1963 roku. Do tej daty nawiązuje dystans *Biegu Tropem Wilczym*: 1963 metry. Trudno o lepszą metaforę szlaku bojowego Żołnierzy Wyklętych i o lepszy sposób ich upamiętnienia, choć z pewnością jest to dystans nieporównanie krótszy i wysiłek nieporównanie mniejszy od tego, który musieli ponieść bohaterowie powstania antykomunistycznego. Cieszę się, że już po raz siódmy w całej Polsce, a także w wielu miejscach na świecie odbędzie się *Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych*, którzy byli bohaterami wolnej Polski, ale byli też związani ze swoimi małymi ojczyznami, a pamięć o nich przetrwała w świadomości mieszkańców. Dlatego tak ważny jest lokalny wymiar obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, w które znakomicie wpisuje się *Bieg*.

Dziękuję organizatorom za to niezwykle przedsięwzięcie, które łączy Polaków i przyjaciół Polski w upamiętnieniu żołnierzy podziemia antykomunistycznego. Dzięki Państwa inicjatywie tysiące uczestników zmierzy się dziś ze swoimi możliwościami, myśląc o tych, którzy stanęli przed próbą najwyższą, próbą wierności Polsce i jej ideałom. Pamiętajmy o ich bohaterstwie i pozostajmy wierni wartościom, które im przyświecały.

Cześć ich pamięci! Cześć i chwała bohaterom powstania antykomunistycznego!